
DECRETO Nº 91 /2016 

 

                                      SÚMULA: Nomear o Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA e dá outras providências. 

 

                                        José Roberto Côco, Prefeito do município de Formosa do Oeste, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando o interesse da 

Administração e a Lei 415/2006 de 08/08/2006: 

 

Resolve e Decreta: 

 

Art. 1º - NOMEAR IZAURA BERNARDO MARTINS Presidente e MÁRIO SÉRGIO REATI Vice – 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Formosa 

do Oeste no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 8.069/90 e pela Lei Municipal nº 

415/2006 e reiterando o resultado da eleição no dia 09 de julho de 2015.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogados as disposições 

em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 18 de julho de 2016. 

José Roberto Cocô 

Prefeito Municipal 

 

 

  


